
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 07 de dezembro de 2016 Edição Nº: 2409 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

02.12.01/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE DO MUNICÍPIO E 

DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ, AQUINÓPOLIS E 

VILA VERTENTES EM JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 23/12/2016, às 

08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de 

expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 

Jaguaribe/CE, 06 de Dezembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

Portaria nº 126, de 07 de dezembro de 2016. Dispõe sobre Cessão de Servidor 

Público Municipal do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras 

providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em 

vigor;  RESOLVE: Art. 1º. CEDER à Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do 

Ceará, a servidora Esliane Peixoto dos Santos, matrícula 010558-9, ocupante do cargo 

de Digitador, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, iniciando-se a contagem desse 

prazo em lº de janeiro de 2017. Art. 2º. DECLARAR, para os devidos fins, que a 

servidora Esliane Peixoto dos Santos, matricula 010558-9 ocupante do cargo de 

Digitador, NÃO recebe auxílio-alimentação do Município de Jaguaribe. Art. 3º. 

Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 07 de 

dezembro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Diário Nº 125/2016. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Natal com o seguinte objetivo: 

PARTICIPAR DO 2º CONGRESSO DE SANEAMNETO DO NORDESTE QUE SERÁ 

REALIZADO NOS DIAS 08 E 09 DE DEZEMBRO NA CIDADE DE NATAL-

RN..RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto- SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 300,00 (TREZENTOS REAIS) totalizando R$ 900,00 (NOVECENTOS 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/12/2016 a 

09/12/2016.REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 07 de dezembro de 2016. José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 180/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Fortaleza com 

o seguinte objetivo: ENTREGAR AMOSTRAS DE ÁGUA PARA ANÁLISE NO 

LABORATÓRIO BIO PASCOAL NA CIDADE DE FORTALEZA-CE. 

RESOLVEDESIGNAR SYMARA DA SILVA DANTAS, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando R$ 

103,10 (CENTO E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 08/12/2016 a 08/12/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 7 de Dezembro de 2016. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

